Previamente a la disolución de la Junta de Compensación del Sector II-2, Barrio El Señorío, y 

siempre y cuando no se haya iniciado el desarrollo urbanístico del colindante Sector II-1, la Junta de 

Compensación abonará al Ayuntamiento de Navalcarnero la cantidad de DOSCIENTOS 

CINCUENTA MIL EUROS (250.000 €) en concepto de futura eliminación de esta servidumbre que se 

hará cuando sea posible la modificación de la infraestructura de saneamiento con el objeto dejar 

libre de esta servidumbre a esta parcela, es decir, cuando se ejecuten las obras de urbanización del

[...]

con las siguientes características: 

• Presupuesto base de licitación (de conformidad con el Artículo 100.1 LCSP):  

A) En la realización de ingresos en la vía voluntaria: 

El presupuesto anual estimado del contrato, en cuanto a la colaboración en voluntaria, asciende a 

DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y DOS EUROS CON TRECE CÉNTIMOS 

(288.092,13.-€) a los que se deberá añadir el IVA que corresponda, y se consigna 

presupuestariamente en la partida 9320.22708 Servicios de recaudación a favor de la Entidad 

Local. 

Dicho presupuesto es el resultado de aplicar a la media (11.523.685,26 euros) del total recaudado